
 

21997D0710(16).doc – ЦПР-редактиран 

 

1 

РЕШЕНИЕ № 17/97 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП  

от 24 март 1997 година 

за изменение на приложение ХІІІ (Транспорт) към Споразумението за ЕИП  

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

като взе предвид Споразумението за Европейското икономическо пространство, 

както е коригирано с Протокола за коригиране на Споразумението за 

Европейското икономическо пространство, наричано по-долу „Споразумението”, 

и по-специално член 98 от него,  

като взе предвид приложение ХІІІ към споразумението, изменено с Решение № 

22/96 на Съвместния комитет на ЕИП от 26 април 1996 г.
1
; 

като има предвид, че Директива 96/26/ЕО на Съвета от 29 април 1996 г. за 

допускане до професията на автомобилен превозвач на товари и автомобилен 

превозвач на пътници и взаимно признаване на дипломи, сертификати и други 

документи, удостоверяващи официална квалификация, имащи за цел да улеснят 

упражняването на правото на свободно установяване на тези превозвачи за 

осъществяване на вътрешни и международни превози,
2
 трябва да бъде включена 

в споразумението, 

 

РЕШИ: 

Член 1 

Точка 19 (Директива № 77/796/ЕИО на Съвета) в приложение ХІІІ към 

споразумението се заменя със следния текст: 

„19. 396 L 0026: Директива 96/26/ЕО на Съвета от 29 април 1996 г. за допускане 

до професията на автомобилен превозвач на товари и автомобилен превозвач на 

пътници и взаимно признаване на дипломи, свидетелства и други документи, 

удостоверяващи официална квалификация, имащи за цел да улеснят 

упражняването на правото на свободно установяване на тези превозвачи за 

осъществяване на вътрешни и международни превози (ОВ № L 124, 23.5.1996, 

стр. 1).” 

 

Член 2 

 

Текстът на подзаглавие vi) в глава ІІ на приложение ХІІІ и текстът на точка 28 

(Директива № 74/561/ЕИО на Съвета) в приложение ХІІІ към споразумението се 

заличават. 

 

                                                 
1
 ОВ 186, 25.7.1996 г., стр. 73. 

2
 ОВ L 124, 23.5.1996 г., стр. 1. 



 

21997D0710(16).doc – ЦПР-редактиран 

 

2 

Член 3 

 

Подзаглавието ix) „Допускане до професията (пътници)” в глава ІІ на приложение 

ХІІІ, текстът на точка 35 (Директива № 74/562/ЕИО на Съвета) и текстът на точка 

36 (Регламент (ЕИО) № 3572/90 на Съвета) в приложение ХІІІ към 

споразумението се заличават. 

 

 

Член 4 

 

Текстовете на Директива 96/26/ЕО на Съвета на исландски и норвежки език, 

приложени към съответните езикови версии на настоящото решение, са 

автентични. 

 

Член 5 

 

Настоящото решение влиза в сила на 1 април 1997 г., при условие че всички 

нотификации съгласно член 103, параграф 1 от споразумението са били 

представени на Съвместния комитет на ЕИП. 

 

Член 6 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението за ЕИП 

към Официален вестник на Европейските общности. 

 

Съставено в Брюксел на 17 март 1997 година. 

За Съвместния комитет на ЕИП: 

Председател 

C. DAY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


